
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 24 июня 2015 года № 60-мпр 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В 

МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И 

ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ 

СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ 

ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ 

 
(в редакции приказа министерства здравоохранения Иркутской области от 22.09.2022 № 30-мпр) 

 

В соответствии с частью 1 статьи 7.1 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения 

Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 

Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп, приказываю: 

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 

службы в министерстве здравоохранения Иркутской области, при замещении 

которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами (прилагается). 

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 

после дня его официального опубликования. 

 

Исполняющий обязанности министра 

Н.Г.КОРНИЛОВ

consultantplus://offline/ref=F77621A48002C3EE2D47A80C9560D946627B020D796128CFD4F6B530A61EE2655684D2D910142164BDCCCE3F82DCD5356897C70DD363DD9EJEJ2C
consultantplus://offline/ref=F77621A48002C3EE2D47B601830C834A67755D077F61239B81ABB367F94EE43016C4D48C53502C63BAC79A67C2828C6428DCCB0FC97FDC9EFF0C970AJ8JFC


Приложение 

к приказу министерства 

здравоохранения 

Иркутской области 

от 22 сентября 2022 года № 30-мпр 

 «Приложение 

к приказу министерства 

здравоохранения 

Иркутской области 

от 24 июня 2015 года № 60-мпр 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В 

МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И 

ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ 

СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ 

ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ 

 

1. Первый заместитель министра. 

2. Заместитель министра. 

3. Начальник управления исполнения бюджета и бюджетной отчетности 

- главный бухгалтер. 

4. Заместитель начальника управления - начальник отдела сводной 

бюджетной отчетности управления исполнения бюджета и бюджетной 

отчетности. 

5. Начальник отдела мобилизационной работы и организации 

медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях. 

6. Советник отдела мобилизационной работы и организации 

медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях. 

7. Консультант отдела мобилизационной работы и организации 

медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях. 

8. Начальник управления развития системы здравоохранения. 

9. Начальник управления лицензирования, контроля качества и 

ресурсного обеспечения. 

10. Начальник управления организации медицинской помощи. 

11. Начальник управления лекарственным обеспечением. 

12. Начальник контрактного управления. 

13. Начальник финансово-экономического управления. 

14. Заместитель начальника управления - начальник отдела 

формирования сводного бюджета финансово-экономического управления.". 

 

Заместитель министра здравоохранения 

Иркутской области 

А.В.ШЕЛЕХОВ 


